
 

 
 

 

 

 

さあ、この力で次のステージへ！ 

 体育大会・太秦文化の日（舞台・合唱）・生徒会

役員選挙と続いた学校行事が終わりました。 

生徒たちは、これらの行事を心から楽しみ、クラ

ス・学年・学校の絆を深める取組にしてくれまし

た。保護者の皆様にもたくさんのご支援をいただ

きました。本当にありがとうございました。 

これらの行事で身につけた力で、 

さらに楽しく、豊かな学校生活が 

送れるよう、全校一丸となって努 

めてまいります。今後ともよろし 

くお願いいたします。 

 

まるごと太秦ウィーク（自由参観週間） 

今週は、まるごと太秦ウィークを実施していま

す。明日、最終日５時間授業で実施します。 

是非ご来校いただき、お子様の学習活動をご覧

いただければと思います。時間割は HP に掲載し

ています。 

 

新生徒会始動 

生徒会役員選挙の立会演説会、選挙が行われ、新

生徒会本部執行部役員が選出されました。 

旧役員の皆さん、１年間お疲れ様でした。本当に

よく頑張ってくれました。後を受け継ぐ新本部執

行部を見守ってあげてください。 

そして、これからの太秦中学校を引っ張ってい

く新本部執行部の皆さん、学校が良くなるのは生

徒の力＝生徒会からとよく言われます。全校生徒

と協力し、存分に力を発揮してください。 

 

ベスト・セーター登校について 

生徒の快適な学校生活を支援するため、セータ

ーやベストの着用を許可することといたしました。

これにより、季節の変わり目や寒い日でも、より快

適に過ごしていただけることを期待しております。 

なお、色は黒・紺、学校指定の物に準ずることと

しています。制服の一部としての着用となります

ので、その他の服装規定は、これまで通り遵守して

いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

１１月の予定 

日 曜 予   定 給食 

１ 金 

まるごと太秦ウィーク⑤ 

３年進路懇談会⑤ 

１・２年教育相談⑤ 

○ 

２ 土   

３ 日   

４ 月   

５ 火  ○ 

６ 水 ３年卒アル・進路用写真① ○ 

７ 木 ３年卒アル・進路用写真② ○ 

８ 金  ○ 

９ 土   

１０ 日   

１１ 月 預り金振替日 ○ 

１２ 火 
認証式 

評議専門委員会・そうじクラブ 
○ 

１３ 水 テスト１週間前 ○ 

１４ 木  ○ 

１５ 金 学習会① ○ 

１６ 土   

１７ 日 入学相談（総合支援学校職業学科）  

１８ 月 学習会② ○ 

１９ 火  ○ 

２０ 水 第３回定期テスト① × 

２１ 木 第３回定期テスト② × 

２２ 金 
第３回定期テスト③ 

育成合同運動会（午前） 
× 

２３ 土   

２４ 日   

２５ 月 預り金再振替日 ○ 

２６ 火 
オープンスクール（午前中授業） 

部活動 14：10再登校 
× 

２７ 水 新入生入学説明会 ○ 

２８ 木  ○ 

２９ 金  ○ 

３０ 土   

１２月行事予定 

６（金） １・２年 校外学習 

１０（火） 評議専門委員会・そうじクラブ 

１６（月）～２０（金） 三者懇談会 

２４（火） 終業式 

２５（水）～６（月） 冬季休業 

太秦中だより 
令和６年１０月３１日 京都市立太秦中学校 

 

 


